
Bořislav
Kraj: Ústecký Okres: Teplice

Správní obvod: Teplice GPS souřadnice: 50.579358N, 13.929200E

Nadmořská výška: 361 m n. m. První pís. zmínka: 1169 (855 let) Katastrální výměra: 750 ha

Počet obyvatel: 423 PSČ: 415 01

Adresa URL: www.obec-borislav.cz

Historie obce Bořislav
Prvé historické zmínky o Bořislavi pochází již z 12. století, kdy je ves jmenována v darovací listině z
roku 1169 Vladislava II., který Bořislav a Hrbovice věnoval Řádu Johanitů. V roce 1185 dal kníže Fridrich
johanitům výměnou za obě vesnice řadu opuštěných vsí kolem Žatce, avšak již rok nato se rozhodl opět
Bořislav Řádu Johanitů vrátit. Později, neznámo kdy, se Bořislav stala majetkem teplického kláštera. V
15. století patřila ves již Vřesovcům, při dělení vřesovického rodinného majetku v r. 1468
připadla totiž Bořislav a další čtyři vsi Janu Ilburgovi z Vřesovic. V r. 1568 se Bořislav společně s
Bílkou a Kvítkovem dostala do držení dvorského maršálka Kašpara z Victumu a od tohoto roku byla
součástí teplického panství.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8568/borislav/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.4.2024 04:34:50


